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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 24 stycznia 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie zasad rachunkowoÊci i planu kont dla prowadzenia ewidencji podat-
ków i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝etowych przez urz´dy skarbowe jako organy podatkowe

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 26 li-
stopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2003 r. Nr 15, poz. 148) zarzàdza si´, co nast´pu-
je:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
17 sierpnia 2000 r. w sprawie zasad rachunkowoÊci
i planu kont dla prowadzenia ewidencji podatków i nie-
podatkowych nale˝noÊci bud˝etowych przez urz´dy
skarbowe jako organy podatkowe (Dz. U. Nr 77,
poz. 876) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 2 w ust. 1:
a) pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10) „Ordynacja podatkowa” — ustaw´ z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatko-
wa (Dz. U. Nr 137, poz. 926, z póên.
zm.1)),”,

b) uchyla si´ pkt 11;

2) w § 4:
a) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) postanowienie o zaliczeniu wp∏aty lub nad-
p∏aty podatku na poczet zaleg∏oÊci podatko-
wych.”,

b) w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) dokumenty stwierdzajàce przedawnienie,

o którym mowa w art. 70—71 Ordynacji po-
datkowej,”,

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Do udokumentowania dokonanych przez

p∏atników lub inkasentów potràceƒ z tytu∏u
wynagrodzeƒ s∏u˝à dane zawarte w deklara-
cjach lub zeznaniach albo w informacjach
przesy∏anych przez p∏atników lub inkasen-
tów do urz´dów skarbowych.”;

3) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Dla ka˝dego rodzaju podatku wype∏nia si´ od-

dzielny kwit wp∏aty K103 albo kwit wyp∏aty KW,
co najmniej w dwóch egzemplarzach. Orygina∏
kwitu K103 otrzymuje wp∏acajàcy, a orygina∏
kwitu KW pozostaje w kasie.”;

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668,
z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94,
poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122,
poz. 1315, z 2001 r. Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42,
poz. 475, Nr 110, poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130,
poz. 1452 oraz z 2002 r. Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387.
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4) § 8 otrzymuje brzmienie:
„§ 8. Kwity kasowe stanowiàce dowody wp∏aty lub

dowody wyp∏aty powinny byç przy ksi´gowa-
niu sprawdzone z punktu widzenia prawid∏o-
woÊci zakwalifikowania wp∏aty lub wyp∏aty.
W przypadku niemo˝noÊci zaliczenia dokona-
nej wp∏aty na w∏aÊciwà nale˝noÊç ksi´gowy
ksi´guje wp∏at´ jako wp∏ywy do wyjaÊnienia
i wyjaÊnia tytu∏ wp∏aty.”;

5) § 12 otrzymuje brzmienie:
„§ 12. 1. Ksi´gi rachunkowe obejmujà zbiory zapi-

sów ksi´gowych, obrotów (sum zapisów)
i sald, które tworzà:
1) dziennik,
2) ksi´g´ g∏ównà (ewidencj´ syntetycz-

nà),
3) ksi´gi pomocnicze (ewidencj´ anali-

tycznà i szczegó∏owà),
4) zestawienia: obrotów i sald kont ksi´gi

g∏ównej oraz sald kont ksiàg pomocni-
czych.

2. Zapisów w ksi´gach rachunkowych doko-
nuje si´ wed∏ug zasad okreÊlonych
w ustawie z dnia 29 wrzeÊnia 1994 r. o ra-
chunkowoÊci (Dz. U. z 2002 r. Nr 76,
poz. 694), z uwzgl´dnieniem przepisów
niniejszego rozporzàdzenia.”;

6) w § 17:
a) w ust. 1:

— pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7) z jednostkami samorzàdu terytorialnego

— z tytu∏u pobieranych przez urzàd skar-
bowy podatków i niepodatkowych nale˝-
noÊci bud˝etowych stanowiàcych wy-
∏àczny dochód tych jednostek, z tytu∏u
udzia∏u tych jednostek w podatkach sta-
nowiàcych dochód bud˝etu paƒstwa, na
podstawie odr´bnych przepisów, oraz
z tytu∏u zaleg∏oÊci zabezpieczonych hipo-
tekà,”,

— pkt 9 otrzymuje brzmienie:
„9) z innymi wierzycielami — z tytu∏u nale˝-

nych im kwot podatków i niepodatko-
wych nale˝noÊci bud˝etowych.”,

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) do kont analitycznych w ramach konta syn-

tetycznego 271 prowadzi si´ konta szczegó-
∏owe podatników;”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Dla ka˝dej osoby lub jednostki organizacyj-

nej prowadzi si´ w ka˝dym podatku odr´bne
konto, z uwzgl´dnieniem klasyfikacji bud˝e-
towej. Je˝eli podatnik jest równoczeÊnie
p∏atnikiem w tym samym podatku, prowadzi
si´ dla niego dwa odr´bne konta jako podat-
nika i jako p∏atnika.”,

d) uchyla si´ ust. 4;

7) w § 19 w pkt 2 lit. b i c otrzymujà brzmienie:
„b) zwroty podatnikom za poÊrednictwem banku

nadp∏at wraz z nale˝nym oprocentowaniem —
w korespondencji ze stronà Wn konta 271 —
Rozrachunki z podatnikami i p∏atnikami z tytu-
∏u podatków i niepodatkowych nale˝noÊci bu-
d˝etowych,

c) zwroty podatnikom za poÊrednictwem banku
wp∏at b´dàcych kwotami nienale˝nymi, wraz
z nale˝nym oprocentowaniem, w koresponden-
cji ze stronà Wn konta 271 — Rozrachunki z po-
datnikami i p∏atnikami z tytu∏u podatków i nie-
podatkowych nale˝noÊci bud˝etowych,”;

8) w § 22 po ust. 4 dodaje si´ ust. 4a—4c w brzmieniu:
„4a. Je˝eli podatnik podatku dochodowego od

osób fizycznych wybra∏, zgodnie z odr´bnymi
przepisami, uproszczonà form´ wp∏acania za-
liczek miesi´cznych z tytu∏u tego podatku,
wtedy na koncie podatnika w terminach p∏at-
noÊci zaliczek dokonuje si´ przypisu w wyso-
koÊci 1/12 kwoty obliczonej od dochodu z po-
zarolniczej dzia∏alnoÊci gospodarczej wykaza-
nego w zeznaniu o wysokoÊci osiàgni´tego
dochodu (poniesionej straty), z∏o˝onym w ro-
ku podatkowym poprzedzajàcym dany rok po-
datkowy albo w roku podatkowym poprzedza-
jàcym dany rok podatkowy o dwa lata,
z uwzgl´dnieniem zmian wynikajàcych z do-
konanych korekt zeznania lub z decyzji w∏aÊci-
wego organu podatkowego.

4b. Je˝eli podatnik podatku dochodowego od
osób prawnych wybra∏, zgodnie z odr´bnymi
przepisami, uproszczonà form´ wp∏acania za-
liczek miesi´cznych z tytu∏u tego podatku,
wtedy na koncie podatnika w terminach p∏at-
noÊci zaliczek dokonuje si´ przypisu w wyso-
koÊci 1/12 podatku nale˝nego wykazanego
w zeznaniu o wysokoÊci dochodu (straty) osià-
gni´tego w roku podatkowym, z∏o˝onym
w roku poprzedzajàcym dany rok podatkowy
albo w roku podatkowym poprzedzajàcym da-
ny rok podatkowy o dwa lata, z uwzgl´dnie-
niem zmian wynikajàcych z dokonanych ko-
rekt zeznania lub z decyzji w∏aÊciwego organu
podatkowego. Je˝eli zeznanie dotyczy roku
podatkowego, który trwa∏ krócej lub d∏u˝ej ni˝
12 kolejnych miesi´cy, dokonuje si´ przypisu
w wysokoÊci podatku nale˝nego, wykazanego
w tym zeznaniu, przypadajàcego proporcjo-
nalnie na ka˝dy miesiàc tego roku podatkowe-
go, którego zeznanie dotyczy.

4c. W przypadku z∏o˝enia przez ma∏˝onków
wspólnego rocznego zeznania podatkowego
stosuje si´ nast´pujàce zasady:
1) przypis lub odpis wynikajàcy z zeznania po-

winien byç uj´ty na koncie ma∏˝onka, który
jest podany w zeznaniu jako pierwszy,

2) je˝eli zeznanie z∏o˝ono w urz´dzie skarbo-
wym w∏aÊciwym tylko dla jednego z ma∏-
˝onków, ksi´gowania przypisu lub odpisu
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dokonuje si´ na koncie ma∏˝onka, dla które-
go ten urzàd jest w∏aÊciwy,

3) przypis lub odpis, o których mowa w pkt 1
i 2, zewidencjonowany na koncie ma∏˝onka,
podlega oznakowaniu jako wynikajàcy ze
wspólnego rocznego zeznania podatkowe-
go ma∏˝onków,

4) wp∏ata nale˝noÊci, zwrot nadp∏aty i wszyst-
kie rozrachunki z tytu∏u zeznania wspólne-
go sà ujmowane na tym koncie, na którym
dokonano przypisu lub odpisu; je˝eli na-
st´pnie  powsta∏a koniecznoÊç dokonania
rozliczeƒ pomi´dzy ma∏˝onkami w zwiàzku
z rozliczeniem zeznania wspólnego, wów-
czas z tego konta dokonuje si´ odpowied-
nich przeksi´gowaƒ na konto drugiego
ma∏˝onka.”;

9) w § 29 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) saldo Ma oznacza nale˝ne, a nieprzekazane

izbie skarbowej udzia∏y z tytu∏u Êrodka specjal-
nego ze zrealizowanych podatków i niepodat-
kowych nale˝noÊci bud˝etowych oraz innym
wierzycielom udzia∏y w zrealizowanych docho-
dach bud˝etu paƒstwa z tytu∏u podatków i nie-
podatkowych nale˝noÊci bud˝etowych.”;

10) w § 33 w ust. 1 w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:
„a) podatki i niepodatkowe nale˝noÊci bud˝etowe

zrealizowane przez urzàd skarbowy, w kore-
spondencji ze stronà Ma konta 274 — Rozra-
chunki z bud˝etem paƒstwa z tytu∏u zrealizowa-
nych wp∏ywów podatków i niepodatkowych
nale˝noÊci bud˝etowych; ksi´gowaƒ dokonuje
si´ w oparciu o wysokoÊç wp∏ywów Êrodków
pieni´˝nych z tytu∏u podatków i niepodatko-
wych nale˝noÊci bud˝etowych uj´tych na kon-
cie 137 — Rachunek bankowy,”;

11) w § 35 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) na stronie Wn konta 284 ksi´guje si´ nale˝ne:

— izbie skarbowej udzia∏y z tytu∏u Êrodka spe-
cjalnego od dodatkowych wp∏ywów podat-
kowych i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝e-
towych,

— innym wierzycielom udzia∏y w dochodach
bud˝etu paƒstwa z tytu∏u zrealizowanych
podatków i niepodatkowych nale˝noÊci bu-
d˝etowych,

w korespondencji ze stronà Ma konta 276 —
Rozrachunki z izbà skarbowà z tytu∏u Êrodka
specjalnego w zakresie zrealizowanych wp∏y-
wów podatków i niepodatkowych nale˝noÊci
bud˝etowych oraz z innymi wierzycielami;
ksi´gowaƒ dokonuje si´ na podstawie rozliczo-
nych wp∏ywów Êrodków pieni´˝nych zewiden-
cjonowanych na koncie 137 — Rachunek ban-
kowy,”;

12) w § 38:
a) w ust. 3 uchyla si´ pkt 5,
b) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Op∏aty pocztowe lub prowizje bankowe, potrà-
cone z sum pobranych na rzecz urz´du skarbo-

wego z tytu∏u podatków i niepodatkowych na-
le˝noÊci bud˝etowych, obcià˝ajà bie˝àce wy-
datki bud˝etowe tego urz´du, którego komór-
ka organizacyjna prowadzi∏a egzekucj´.”;

13) w § 41:
a) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a i 1b w brzmieniu:

„1a. Je˝eli urzàd skarbowy w∏aÊciwy po zmianie
podejmuje realizacj´ okreÊlonych zaleg∏o-
Êci lub nadp∏at, zgodnie z odr´bnymi prze-
pisami o w∏aÊciwoÊci miejscowej lub okre-
Êlajàcymi wierzyciela zaleg∏oÊci, wów-
czas:
1) w urz´dzie skarbowym w∏aÊciwym przed

zmianà — zaleg∏oÊci i nadp∏aty przekaza-
ne do realizacji podlegajà wystornowa-
niu,

2) w urz´dzie skarbowym w∏aÊciwym po
zmianie — zaleg∏oÊci i nadp∏aty przej´te
do realizacji ujmuje si´ na odpowiednich
kontach podatnika, przy czym podstawà
uj´cia tych kwot na kontach podatnika
jest dowód wewn´trzny (nota ksi´gowa),
wystawiony na podstawie dokumentu,
z którego wynika zmiana w∏aÊciwoÊci
miejscowej dla podatnika, a pozosta∏e
zapisy na otrzymanych odpisach kont
pozostajà jako informacja uzupe∏niajàca.

1b. Je˝eli urzàd skarbowy w∏aÊciwy po zmianie
nie podejmuje realizacji okreÊlonych zale-
g∏oÊci lub nadp∏at, zgodnie z odr´bnymi
przepisami o w∏aÊciwoÊci miejscowej lub
okreÊlajàcymi wierzyciela zaleg∏oÊci, wo-
bec tych kwot nie dokonuje si´ czynnoÊci
okreÊlonych w ust. 1a, a w urz´dzie skarbo-
wym w∏aÊciwym po zmianie zapisy na
otrzymanych odpisach kont pozostajà jako
informacja uzupe∏niajàca.”,

b) w ust. 3:
— w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) potwierdza niezw∏ocznie, nie póêniej ni˝
w ciàgu siedmiu dni, otrzymanie doku-
mentów zgodnie z wykazem na jednym
z otrzymanych egzemplarzy wykazu
i zwraca go urz´dowi skarbowemu przeka-
zujàcemu,”,

— pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) urzàd skarbowy przejmujàcy, po potwier-

dzeniu na wykazie otrzymania odpisów
kont, w∏àcza do swojej bazy danych dane
niezb´dne do realizacji zadaƒ wynikajà-
cych z przepisów o w∏aÊciwoÊci miejsco-
wej, z zapisaniem daty otrzymania i urz´-
du skarbowego przekazujàcego.”,

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Je˝eli na kontach z lat wczeÊniejszych ni˝ po-

przedni rok podatkowy wyst´puje zaleg∏oÊç
lub nadp∏ata, a przepisy o w∏aÊciwoÊci miej-
scowej organów podatkowych ustalajà, ˝e
podlega ona realizacji przez organ podatko-
wy w∏aÊciwy po zmianie w∏aÊciwoÊci miej-
scowej dla podatnika, wówczas przekazaniu
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podlegajà odpisy kont za kolejne lata, po-
czàwszy od roku, w którym wyst´puje zale-
g∏oÊç lub nadp∏ata, a˝ do bie˝àcego roku po-
datkowego. Przepis ust. 4 stosuje si´ odpo-
wiednio.”,

d) dodaje si´ ust. 7 w brzmieniu:
„7. Urzàd skarbowy w∏aÊciwy przed zmianà

(przekazujàcy) mo˝e, w porozumieniu z urz´-
dem skarbowym w∏aÊciwym po zmianie
(otrzymujàcym), zrezygnowaç ze sporzàdza-
nia wydruku komputerowego zbioru odpi-
sów kont, o którym mowa w ust. 3 pkt 1
lit. a) i c) oraz pkt 2 lit. b), je˝eli przyj´ta me-
toda sporzàdzania odpisów kont w drodze
kopiowania i przenoszenia ich pomi´dzy
urz´dami skarbowymi na elektronicznych
noÊnikach danych zapewnia:

1) wierne kopiowanie danych z bazy danych na
noÊnik elektroniczny w urz´dzie skarbowym
w∏aÊciwym dla podatnika przed zmianà,

2) wierne kopiowanie danych z noÊnika elektro-
nicznego do bazy danych w urz´dzie skarbo-
wym w∏aÊciwym dla podatnika po zmianie,

3) mo˝liwoÊç weryfikacji poprawnoÊci kopio-
wania,

4) mo˝liwoÊç korekty wykrytych b∏´dów kopio-
wania,

5) mo˝liwoÊç wydruku danych zapisanych na
noÊniku elektronicznym, zarówno w urz´dzie
skarbowym w∏aÊciwym dla podatnika przed
zmianà, jak i w urz´dzie skarbowym w∏aÊci-
wym dla podatnika po zmianie.”;

14) tytu∏ rozdzia∏u 5 otrzymuje brzmienie:
„Zestawienie obrotów i sald”;

15) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Na koniec roku kalendarzowego, jako okresu

sprawozdawczego, sporzàdza si´ zestawienia
obrotów i sald kont syntetycznych oraz zesta-
wienia sald kont analitycznych w ramach po-
szczególnych kont syntetycznych i zestawienia
sald kont szczegó∏owych w ramach poszczegól-
nych kont, do których sà prowadzone.”;

16) uchyla si´ § 43;

17) uchyla si´ za∏àcznik do rozporzàdzenia.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski


